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Prova 4 Femin., 200m Costas Absolutos
01-02-2020 - 9:30 TURBO Resultados Elimin
Recordes Nacionais 50m Absoluto 2:15.03 FRISCHKNECHT, Rita Barros SAD Oeiras 14-04-2019
Recordes Nacionais 50m Sen 2:15.03 FRISCHKNECHT, Rita Barros SAD Oeiras 14-04-2019
Recordes Nacionais 50m 17 2:15.53 FRISCHKNECHT, Rita Barros SAD Coimbra 02-04-2015
Recordes Nacionais 50m 16 2:15.72 REBELO, Camila Rodrigues ALN Coimbra 07-04-2019
Recordes Nacionais 50m Juv A 2:17.38 SILVA, Joana Carina LSXXI Coimbra 05-04-2012
Recordes Nacionais 50m Juv B 2:20.53 REBELO, Camila Rodrigues ALN Oeiras 21-07-2017
Recordes Nacionais 50m Inf A 2:23.57 AZEVEDO, Rafaela Gomes POR Genova (ITA) 20-06-2015
Recordes Nacionais 50m Inf B 2:33.03 SOUSA, Keissy Joselin FCP Famalicão 27-07-1997
Recorde Meeting 2:16.28 , START Póvoa de Varzim
Recorde Regional 50m Absoluto 2:17.38 SILVA, Joana Carina LSXXI Coimbra 05-04-2012
Recorde Regional 50m Sen 2:18.29 MARINHO, Marta Vieira FCP Coimbra 09-04-2010
Recorde Regional 50m 17 2:20.74 ROCHA, Ines Neto CAP Funchal 25-03-2018
Recorde Regional 50m 16 2:21.27 SILVA, Joana Carina LSXXI Poznan (POL) 10-07-2013
Recorde Regional 50m Juv A 2:17.38 SILVA, Joana Carina LSXXI Coimbra 05-04-2012
Recorde Regional 50m Juv B 2:22.61 SILVA, Joana Carina LSXXI Povoa de Varzim 06-02-2011
Recorde Regional 50m Inf A 2:29.80 FREITAS, Marisa Santos AHBVG EULisboa 01-08-1999
Recorde Regional 50m Inf B 2:33.03 SOUSA, Keissy Joselin FCP Famalicão 27-07-1997

TLP  JUN_SEN FEM Abs: 2:36.30  /  TLP  INF_JUV FEM 12 - 15: 2:45.00

Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

Absolutos

1. MOTTA, Anna Caterina F 01 SMGM Team Nuoto Lombardia 2:25.18 623
50m: 33.90 33.90 100m: 1:10.99 37.09 150m: 1:48.10 37.11 200m: 2:25.18 37.08

2. GENSANE, Rebecca F 04 Ligue Occitanie 2:26.67 605
50m: 35.05 35.05 100m: 1:12.57 37.52 150m: 1:49.96 37.39 200m: 2:26.67 36.71

3. RAMOS, Ana Rita F 126775 02 Porto 2:27.51 594
50m: 33.65 33.65 100m: 1:10.48 36.83 150m: 1:48.89 38.41 200m: 2:27.51 38.62

4. OLIVEIRA, Ana Rita F 124995 04 Colegio Efanor 2:28.16 587
50m: 33.82 33.82 100m: 1:10.93 37.11 150m: 1:49.36 38.43 200m: 2:28.16 38.80

5. CABRAL, Maria Francisca F 118113 00 Porto 2:29.75 568
50m: 34.90 34.90 100m: 1:13.02 38.12 150m: 1:51.35 38.33 200m: 2:29.75 38.40

6. CARBONE, Camilla F 02 Rari Nantes Saronno 2:30.44 560
50m: 33.78 33.78 100m: 1:11.42 37.64 150m: 1:51.47 40.05 200m: 2:30.44 38.97

7. PIZZIRANI, Elena F 04 SMGM Team Nuoto Lombardia 2:31.42 549
50m: 34.19 34.19 100m: 1:12.79 38.60 150m: 1:52.03 39.24 200m: 2:31.42 39.39

8. AMADO, Maria Lopes F 131517 04 Nautico Marinha Grande 2:31.63 547
50m: 34.47 34.47 100m: 1:12.69 38.22 150m: 1:51.56 38.87 200m: 2:31.63 40.07

9. TISSANDIE, Camille F 04 Ligue Occitanie 2:32.13 542
50m: 35.91 35.91 100m: 1:15.18 39.27 150m: 1:54.45 39.27 200m: 2:32.13 37.68

10. ALMEIDA, Catarina Isabel F 127104 02 Vitória Sport Clube 2:32.15 542
50m: 34.29 34.29 100m: 1:13.04 38.75 150m: 1:52.81 39.77 200m: 2:32.15 39.34

11. FREIXO, Juliana Lima F 100827 97 Braga 2:32.46 538
50m: 35.59 35.59 100m: 1:14.38 38.79 150m: 1:53.58 39.20 200m: 2:32.46 38.88

12. COSTA, Daniela Alexandra F 129441 06 Leixões Sport Clube 2:33.11 531
50m: 34.73 34.73 100m: 1:14.29 39.56 150m: 1:53.32 39.03 200m: 2:33.11 39.79

13. ROCHA, Carolina Neves F 200235 04 Fluvial Portuense 2:33.37 529
50m: 33.90 33.90 100m: 1:12.55 38.65 150m: 1:53.14 40.59 200m: 2:33.37 40.23

14. FERREIRA, Maria Joao F 132732 06 Foca Quinta da Lixa CNF 2:33.48 528
50m: 35.46 35.46 100m: 1:14.24 38.78 150m: 1:54.15 39.91 200m: 2:33.48 39.33

15. LAGOA, Carlota Macedo F 132179 05 Ba-Leiria 2:33.58 527
50m: 35.47 35.47 100m: 1:14.37 38.90 150m: 1:53.84 39.47 200m: 2:33.58 39.74

16. REIS, Erica Cristina F 200201 05 Portugal 2:33.83 524
50m: 35.94 35.94 100m: 1:15.12 39.18 150m: 1:54.88 39.76 200m: 2:33.83 38.95

17. RAMOS, Ines Asseiceira F 123618 03 Torres Novas 2:34.20 520
50m: 35.70 35.70 100m: 1:14.98 39.28 150m: 1:54.66 39.68 200m: 2:34.20 39.54

18. DOMINGUES, Monica Seara F 110972 00 Braga 2:34.40 518
50m: 35.82 35.82 100m: 1:14.37 38.55 150m: 1:54.17 39.80 200m: 2:34.40 40.23
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Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

19. PEREIRA, Isabel dos Santos F 126788 05 Colegio Efanor 2:35.56 507
50m: 35.12 35.12 100m: 1:14.66 39.54 150m: 1:55.27 40.61 200m: 2:35.56 40.29

20. SANTOS, Madalena Almeida F 127414 03 Fluvial Portuense 2:35.63 506
50m: 36.11 36.11 100m: 1:15.31 39.20 150m: 1:55.40 40.09 200m: 2:35.63 40.23

21. COSTA, Joana Santos F 127986 04 Galitos / Bresimar 2:36.94 493
FTL

50m: 35.30 35.30 100m: 1:15.10 39.80 150m: 1:55.93 40.83 200m: 2:36.94 41.01

22. VEIGA, Ana Filipa F 125558 01 Gafanha da Encarnação 2:38.07 483
FTL

50m: 38.16 38.16 100m: 1:18.82 40.66 150m: 1:58.86 40.04 200m: 2:38.07 39.21

23. LASCU, Nicoleta F 121515 02 Litoral Alentejano 2:38.10 483
FTL

50m: 36.40 36.40 100m: 1:16.25 39.85 150m: 1:57.24 40.99 200m: 2:38.10 40.86

24. TROIA, Barbara Daniela F 128479 04 Vilacondense 2:38.22 482
FTL

50m: 36.11 36.11 100m: 1:16.09 39.98 150m: 1:57.76 41.67 200m: 2:38.22 40.46

25. SEBASTIAO, Sofia Antunes F 147121 05 Portugal 2:38.24 481
50m: 36.08 36.08 100m: 1:16.83 40.75 150m: 1:57.81 40.98 200m: 2:38.24 40.43

26. BARBOSA, Adriana Freixo F 123710 03 Viana Natacao 2:38.31 481
FTL

50m: 35.74 35.74 100m: 1:16.07 40.33 150m: 1:57.53 41.46 200m: 2:38.31 40.78

27. DINIS, Filipa Paiva F 200033 06 Ba-Leiria 2:38.32 481
50m: 36.74 36.74 100m: 1:17.06 40.32 150m: 1:57.87 40.81 200m: 2:38.32 40.45

28. SILVA, Maria Ines F 200371 05 Porto 2:38.69 477
50m: 35.96 35.96 100m: 1:17.54 41.58 150m: 1:58.35 40.81 200m: 2:38.69 40.34

29. RIGOR, Maria Miguel F 153413 06 Viana Natacao 2:39.09 474
50m: 36.21 36.21 100m: 1:16.18 39.97 150m: 1:57.60 41.42 200m: 2:39.09 41.49

30. SOUTO, Carolina Soares F 131355 06 Porto 2:39.13 473
50m: 36.68 36.68 100m: 1:17.60 40.92 150m: 1:59.16 41.56 200m: 2:39.13 39.97

31. VASCONCELOS, Lara Rodrigues F 128983 05 Galitos / Bresimar 2:39.88 467
50m: 36.19 36.19 100m: 1:17.34 41.15 150m: 1:58.60 41.26 200m: 2:39.88 41.28

32. SILVA, Maria Seixeira F 132725 06 Viana Natacao 2:40.58 461
50m: 37.07 37.07 100m: 1:17.72 40.65 150m: 1:59.74 42.02 200m: 2:40.58 40.84

33. NEVES, Diana Patricia F 130031 06 Naval da Horta 2:42.30 446
50m: 37.94 37.94 100m: 1:19.12 41.18 150m: 2:01.39 42.27 200m: 2:42.30 40.91

34. SILVA, Mariana Azevedo F 132296 05 Sanjoanense/FEPSA 2:42.66 443
50m: 38.64 38.64 100m: 1:19.87 41.23 150m: 2:02.39 42.52 200m: 2:42.66 40.27

35. SOARES, Miriam Mortagua F 129027 06 Galitos / Bresimar 2:42.76 442
50m: 37.83 37.83 100m: 1:19.11 41.28 150m: 2:00.57 41.46 200m: 2:42.76 42.19

36. NOBRE, Beatriz Gaspar F 153134 05 Gualdim  Pais 2:42.87 441
50m: 38.22 38.22 100m: 1:19.74 41.52 150m: 2:02.25 42.51 200m: 2:42.87 40.62

37. RAMOS, Joana Barbas F 153484 06 Gafanha da Encarnação 2:43.28 438
50m: 39.90 39.90 100m: 1:21.50 41.60 150m: 2:02.54 41.04 200m: 2:43.28 40.74

38. BRITES, Marta Lopes F 132069 06 Clube Naval de Ponta Delgada 2:45.28 422
FTL

50m: 36.85 36.85 100m: 1:18.12 41.27 150m: 2:01.46 43.34 200m: 2:45.28 43.82

39. CUNHA, Ines Santos F 203297 06 Gafanha da Encarnação 2:46.16 416
FTL

50m: 39.01 39.01 100m: 1:21.58 42.57 150m: 2:03.93 42.35 200m: 2:46.16 42.23

40. SEQUEIRA, Leonor Ferreira F 131567 05 Galitos / Bresimar 2:46.42 414
FTL

50m: 38.81 38.81 100m: 1:21.64 42.83 150m: 2:03.79 42.15 200m: 2:46.42 42.63

DSQ MARTINS, Ines Correia F 129741 04 Porto
610 - O(A) nadador(a), antes da viragem dos 50 metros, efetuou mais do que uma braçada na posição ventral

– SW 6.4
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Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

WDR PINTO, Joana Filipa F 202846 06 Fluvial Portuense

Absolutos

1. MOTTA, Anna Caterina F 01 SMGM Team Nuoto Lombardia 2:25.18 623
50m: 33.90 33.90 100m: 1:10.99 37.09 150m: 1:48.10 37.11 200m: 2:25.18 37.08

2. GENSANE, Rebecca F 04 Ligue Occitanie 2:26.67 605
50m: 35.05 35.05 100m: 1:12.57 37.52 150m: 1:49.96 37.39 200m: 2:26.67 36.71

3. RAMOS, Ana Rita F 126775 02 Porto 2:27.51 594
50m: 33.65 33.65 100m: 1:10.48 36.83 150m: 1:48.89 38.41 200m: 2:27.51 38.62

4. OLIVEIRA, Ana Rita F 124995 04 Colegio Efanor 2:28.16 587
50m: 33.82 33.82 100m: 1:10.93 37.11 150m: 1:49.36 38.43 200m: 2:28.16 38.80

5. CABRAL, Maria Francisca F 118113 00 Porto 2:29.75 568
50m: 34.90 34.90 100m: 1:13.02 38.12 150m: 1:51.35 38.33 200m: 2:29.75 38.40

6. CARBONE, Camilla F 02 Rari Nantes Saronno 2:30.44 560
50m: 33.78 33.78 100m: 1:11.42 37.64 150m: 1:51.47 40.05 200m: 2:30.44 38.97

7. PIZZIRANI, Elena F 04 SMGM Team Nuoto Lombardia 2:31.42 549
50m: 34.19 34.19 100m: 1:12.79 38.60 150m: 1:52.03 39.24 200m: 2:31.42 39.39

8. AMADO, Maria Lopes F 131517 04 Nautico Marinha Grande 2:31.63 547
50m: 34.47 34.47 100m: 1:12.69 38.22 150m: 1:51.56 38.87 200m: 2:31.63 40.07

9. TISSANDIE, Camille F 04 Ligue Occitanie 2:32.13 542
50m: 35.91 35.91 100m: 1:15.18 39.27 150m: 1:54.45 39.27 200m: 2:32.13 37.68

10. ALMEIDA, Catarina Isabel F 127104 02 Vitória Sport Clube 2:32.15 542
50m: 34.29 34.29 100m: 1:13.04 38.75 150m: 1:52.81 39.77 200m: 2:32.15 39.34

11. FREIXO, Juliana Lima F 100827 97 Braga 2:32.46 538
50m: 35.59 35.59 100m: 1:14.38 38.79 150m: 1:53.58 39.20 200m: 2:32.46 38.88

12. ROCHA, Carolina Neves F 200235 04 Fluvial Portuense 2:33.37 529
50m: 33.90 33.90 100m: 1:12.55 38.65 150m: 1:53.14 40.59 200m: 2:33.37 40.23

13. RAMOS, Ines Asseiceira F 123618 03 Torres Novas 2:34.20 520
50m: 35.70 35.70 100m: 1:14.98 39.28 150m: 1:54.66 39.68 200m: 2:34.20 39.54

14. DOMINGUES, Monica Seara F 110972 00 Braga 2:34.40 518
50m: 35.82 35.82 100m: 1:14.37 38.55 150m: 1:54.17 39.80 200m: 2:34.40 40.23

15. SANTOS, Madalena Almeida F 127414 03 Fluvial Portuense 2:35.63 506
50m: 36.11 36.11 100m: 1:15.31 39.20 150m: 1:55.40 40.09 200m: 2:35.63 40.23

16. COSTA, Joana Santos F 127986 04 Galitos / Bresimar 2:36.94 493
FTL

50m: 35.30 35.30 100m: 1:15.10 39.80 150m: 1:55.93 40.83 200m: 2:36.94 41.01

17. VEIGA, Ana Filipa F 125558 01 Gafanha da Encarnação 2:38.07 483
FTL

50m: 38.16 38.16 100m: 1:18.82 40.66 150m: 1:58.86 40.04 200m: 2:38.07 39.21

18. LASCU, Nicoleta F 121515 02 Litoral Alentejano 2:38.10 483
FTL

50m: 36.40 36.40 100m: 1:16.25 39.85 150m: 1:57.24 40.99 200m: 2:38.10 40.86

19. TROIA, Barbara Daniela F 128479 04 Vilacondense 2:38.22 482
FTL

50m: 36.11 36.11 100m: 1:16.09 39.98 150m: 1:57.76 41.67 200m: 2:38.22 40.46

20. BARBOSA, Adriana Freixo F 123710 03 Viana Natacao 2:38.31 481
FTL

50m: 35.74 35.74 100m: 1:16.07 40.33 150m: 1:57.53 41.46 200m: 2:38.31 40.78

DSQ MARTINS, Ines Correia F 129741 04 Porto
610 - O(A) nadador(a), antes da viragem dos 50 metros, efetuou mais do que uma braçada na posição ventral

– SW 6.4
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Prova 4, Femin., 200m Costas, Elimin

12 - 15 anos

1. COSTA, Daniela Alexandra F 129441 06 Leixões Sport Clube 2:33.11 531
50m: 34.73 34.73 100m: 1:14.29 39.56 150m: 1:53.32 39.03 200m: 2:33.11 39.79

2. FERREIRA, Maria Joao F 132732 06 Foca Quinta da Lixa CNF 2:33.48 528
50m: 35.46 35.46 100m: 1:14.24 38.78 150m: 1:54.15 39.91 200m: 2:33.48 39.33

3. LAGOA, Carlota Macedo F 132179 05 Ba-Leiria 2:33.58 527
50m: 35.47 35.47 100m: 1:14.37 38.90 150m: 1:53.84 39.47 200m: 2:33.58 39.74

4. REIS, Erica Cristina F 200201 05 Portugal 2:33.83 524
50m: 35.94 35.94 100m: 1:15.12 39.18 150m: 1:54.88 39.76 200m: 2:33.83 38.95

5. PEREIRA, Isabel dos Santos F 126788 05 Colegio Efanor 2:35.56 507
50m: 35.12 35.12 100m: 1:14.66 39.54 150m: 1:55.27 40.61 200m: 2:35.56 40.29

6. SEBASTIAO, Sofia Antunes F 147121 05 Portugal 2:38.24 481
50m: 36.08 36.08 100m: 1:16.83 40.75 150m: 1:57.81 40.98 200m: 2:38.24 40.43

7. DINIS, Filipa Paiva F 200033 06 Ba-Leiria 2:38.32 481
50m: 36.74 36.74 100m: 1:17.06 40.32 150m: 1:57.87 40.81 200m: 2:38.32 40.45

8. SILVA, Maria Ines F 200371 05 Porto 2:38.69 477
50m: 35.96 35.96 100m: 1:17.54 41.58 150m: 1:58.35 40.81 200m: 2:38.69 40.34

9. RIGOR, Maria Miguel F 153413 06 Viana Natacao 2:39.09 474
50m: 36.21 36.21 100m: 1:16.18 39.97 150m: 1:57.60 41.42 200m: 2:39.09 41.49

10. SOUTO, Carolina Soares F 131355 06 Porto 2:39.13 473
50m: 36.68 36.68 100m: 1:17.60 40.92 150m: 1:59.16 41.56 200m: 2:39.13 39.97

11. VASCONCELOS, Lara Rodrigues F 128983 05 Galitos / Bresimar 2:39.88 467
50m: 36.19 36.19 100m: 1:17.34 41.15 150m: 1:58.60 41.26 200m: 2:39.88 41.28

12. SILVA, Maria Seixeira F 132725 06 Viana Natacao 2:40.58 461
50m: 37.07 37.07 100m: 1:17.72 40.65 150m: 1:59.74 42.02 200m: 2:40.58 40.84

13. NEVES, Diana Patricia F 130031 06 Naval da Horta 2:42.30 446
50m: 37.94 37.94 100m: 1:19.12 41.18 150m: 2:01.39 42.27 200m: 2:42.30 40.91

14. SILVA, Mariana Azevedo F 132296 05 Sanjoanense/FEPSA 2:42.66 443
50m: 38.64 38.64 100m: 1:19.87 41.23 150m: 2:02.39 42.52 200m: 2:42.66 40.27

15. SOARES, Miriam Mortagua F 129027 06 Galitos / Bresimar 2:42.76 442
50m: 37.83 37.83 100m: 1:19.11 41.28 150m: 2:00.57 41.46 200m: 2:42.76 42.19

16. NOBRE, Beatriz Gaspar F 153134 05 Gualdim  Pais 2:42.87 441
50m: 38.22 38.22 100m: 1:19.74 41.52 150m: 2:02.25 42.51 200m: 2:42.87 40.62

17. RAMOS, Joana Barbas F 153484 06 Gafanha da Encarnação 2:43.28 438
50m: 39.90 39.90 100m: 1:21.50 41.60 150m: 2:02.54 41.04 200m: 2:43.28 40.74

18. BRITES, Marta Lopes F 132069 06 Clube Naval de Ponta Delgada 2:45.28 422
FTL

50m: 36.85 36.85 100m: 1:18.12 41.27 150m: 2:01.46 43.34 200m: 2:45.28 43.82

19. CUNHA, Ines Santos F 203297 06 Gafanha da Encarnação 2:46.16 416
FTL

50m: 39.01 39.01 100m: 1:21.58 42.57 150m: 2:03.93 42.35 200m: 2:46.16 42.23

20. SEQUEIRA, Leonor Ferreira F 131567 05 Galitos / Bresimar 2:46.42 414
FTL

50m: 38.81 38.81 100m: 1:21.64 42.83 150m: 2:03.79 42.15 200m: 2:46.42 42.63

WDR PINTO, Joana Filipa F 202846 06 Fluvial Portuense

www.annp.pt

